MORELOS
2018 - 2024

Concepg

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos
Estado de Actividades

2,650,429,261
769,657,811
89,336,871
1,135,113,682
52,064,924

486,448,514
117,807,459

29,805,428,357

29,805,428,357

1,684,568,493
664,512,838

47,422,780
832,409,840
55,242,685
17,225,156
67,755,194

28,842,266,784

28,842,266,784

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2021
(Pesos)

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

MORELOS

2,731,044,755

1,519,048,040
372,123,359
839,873,356

22,299,041,732

21,098,897,962
37,830,523
6,473,810
24,923,766
930,732,245
200,183,426

5,393,045,418

2,949,735,972

2,620,916,092

1,477,669,104
410,979,096
732,267,892

21,259,140,706

20,105,050,023
21,987,164
55,369,833
32,819,446
863,386,234
180,528,006

5,390,012,852

2,910,874,065

A TRUJILLO
TABILIDAD

{
L.C. ANGEL MIGY
DIRECTOR GEN&H

Aportaciones 2,424,105,082 2,447,427,236
Otros Ingresos y Beneficios - - Convenios 19,204,364 31,711,551
Ingresos Financieros - - Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 368,991,026 455,724,102
Incremento por Variacion de Inventarios - -
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u . B Intereses de la Deuda Publica 350,207,637 452,990,463
Obsolescencia Comisiones de la Deuda Publica - 3
Disminucion del Exceso de Provisiones - - Gastos de la Deuda Publica 18,783,389 2,733,639
Otros Ingresos y Beneficios Varios - - Costo por Coberturas - -
Apoyos Financieros - -
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 4,866,103 4,013,166
Total de Ingresos y Otros Beneficios 32,455,857,618 30,526,835,277
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y . .
Amortizaciones
Provisiones = -
Disminucion de Inventarios - -
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u . .
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones - -
Otros Gastos 4,866,103 4,013,166
Inversion Publica - a
Inversion Publica no Capitalizable - -
Total de Gastos y Otras Pérdidas 30,796,989,034 29,729,806,918
() ’lesultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,658,868,584 797,028,359
Bajo protesta de decir verdad declaramos fjue los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y so responsabilidad del emisor. /)
TORIZO

L.C.y L. en D. MONICA BOGGIO TOMASAZ MERINO
SECRETARIA DE HACIENDA






